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Maine Coon

Oprindelse:

Der findes mange legender om, hvordan Maine Coon-katten er opstået, 
men det mest sandsynlige er, at Maine Coon-katten er skabt ved blanding 
af flere forskellige typer langhårskatte, som Maines søfarere bragte med sig 
hjem. Maine Coon-katten er ganske enkelt endnu et bevis på, at den der er 
bedst egnet, overlever. Den er en arbejdskat, rustet til at klare sig selv i 
barske omgivelser i New England i det nordøstlige USA, hvor Maine Coon-
katten fortsat er værdsat blandt farmerne.

Udstillingsmæssigt var Maine Coon-katten populær allerede i 1800-tallet. I 
1878 kunne man på en udstilling i Boston se en halv snes af racen. I 1895 i 
Madison Square Garden, var det en Maine Coon, der blev Best in Show. 
Staten Maine har erklæret racen for statskat, og den regnes bestemt for at 
være et nationalt klenodie, som fremhæves ved enhver given lejlighed. 
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Udseende:

Hoved:

Temperament: 

Maine Coon-katten er helt 
speciel i sin adfærd. Den er 
fræk og kan til tider være direkte 
uartig. Den er hurtig, smidig og 
bevæger sig som en gazelle, 
også selv om den bliver stor og 
tung. Vil man have Maine Coon, 
må man også være klar over, at 
de er med i ALT. Faktisk ligner 
de meget hunde i deres adfærd, 
og de elsker menneskekontakt. 
De trives fint indendørs, men 
lukkede døre tolereres ikke. De 
kommer fint ud af det med 
andre katteracer, hunde og med 
kaniner og andre slags kæledyr. 

Vægt 4 til 9 kilo

Længde 70 – 130 cm

Højde 30 – 45 cm

Skal være medium i længde med 
et firkantet omrids af snudepartiet. Profil 
skal have en blød konkav kurve. 

Ører: Skal være store med tufser og brede 
ved basis. Placeret højt på hovedet med et 
øres bredde imellem. 

Øjne: Skal være store og sat langt fra hin-
anden. Let ovale, men ikke mandelform-
ede, synes runde, når de er spærret helt 
op. 

Krop: Skal være lang med solid knogle-
bygning. Muskuløs, kraftfuld, med bredt 
bryst. Proportionelt skal kroppen syne 
rektangulær. 

Hale: Skal være mindst lige så lang som 
kroppen fra skulderblad til halerod. Fyldig 
og busket. Hårene er lange og altid 
flanende.

Pels: Skal være tæt og vandafvisende. 
Kort på hovedet, skuldrene og benene, 
længere på kroppen. Kvaliteten på pelsen 
skal være silkeagtig, og den skal falde tæt 
til kroppen. 


